

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA - CE
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 SECRETARIA DE TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, HABITAÇÃO E SEGURANÇA ALIMENTAR,
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.04-001/2019
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020-PP

ANDRÉ SANTOS DA SILVA – ME

CNPJ – 13.592.930/0001 – 23
 CGF-06.559.601-3

edna_andrezinho@hotmail.com
 RUA – JURUPEBA Nº 3074

JANGURUSSU - FORT- CE FONE FAX - (85) 3269-6209 - 99953-6079

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS, DESTINADAS A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA, JUNTO À SECRETARIA DE TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, HABITAÇÃO E SEGURANÇA ALIMENTAR DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA, ESTADO DO CEARÁ.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N.º 8.666/93 SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTA NA LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 013/2020-PP.

DECLARAMOS AINDA QUE CASO SEJAMOS VENCEDORES DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGENCIA E FIEL OBSERVANCIA DE EXECUÇÃO DOS ITENS ABAIXO ESPECIFICADOS.

REPRESENTADA PELO SEU PROPRIETÁRIO (ANDRÉ SANTOS DA SILVA), PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº (92006002384), CPF Nº (542.971.643-20).

DADOS BANCÁRIOS; AG: 1295-5 CONTA C:2007-9 BANCO DO BRASIL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL	
1	ARROZ BRANCO TIPO 1. Especificações: arroz Polido beneficiado longo fino tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade com rendimento após o coação de no mínimo 2,5 vezes a mais devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Saco plástico, pacote de 1kg, com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 06 meses, com registro do Ministério de agricultura.	Itaguary	quilo	4.800	R\$ 3,29	R\$ 15.792,00	quinze mil, setecentos e noventa e dois reais
2	AÇÚCAR CRISTAL. Especificações: Açúcar - cristal branco, puro e natural, embalado em sacos de polietileno transparente, pacotes de 1 kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais.	forpan	quilo	4.800	R\$ 3,15	R\$ 15.120,00	quinze mil, cento e vinte reais
3	FARINHA DE MANDIOCA. Especificações: Seca, fina, beneficiada, branca, tipo 2, com umidade inferior a 13%, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e fragmentos estranhos. Embalada em pacotes plásticos de 1 kg, transparentes, resistentes. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de fabricação.	ponto do feijão	quilo	2.400	R\$ 4,40	R\$ 10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais
4	FARINHA DE MILHO. Especificações: Em flocos, pré-cozida, embalada em pacotes com 500g. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses	bonomilho	pacote	2.400	R\$ 1,50	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
5	CAFÉ EM PÓ. Especificações: Torrado e moído, empacotado à vácuo, pacote de 500g, acondicionado em caixa de papelão. Selo de pureza ABIC	puro	pacote	2.400	R\$ 14,50	R\$ 34.800,00	trinta e quatro mil e oitocentos reais
6	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1. Especificações: Novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1 Kg. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	ponto do feijão	quilo	2.400	R\$ 7,90	R\$ 18.960,00	dezoito mil, novecentos e sessenta reais
7	BISCOITO DOCE. Especificações: Tipo "Maria", consistência crocante, sem corantes artificiais; embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento. Quantidade: 1 (um) pacote de 400g	estrela	pacote	2.400	R\$ 4,29	R\$ 10.296,00	dez mil, duzentos e noventa e seis reais
8	BISCOITO SALGADO. Especificações: Tipo "cream cracker". O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebração. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3 x 1) acondicionado em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento. Quantidade: 1 (um) pacote de 400g.	estrela	pacote	2.400	R\$ 4,39	R\$ 10.536,00	dez mil, quinhentos e trinta e seis reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Prefeitura de Jaguaruana
 268
 15

(8)

9	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE. Especificações: Forno, tipo espaguete de semolina ou sémola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas são e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. Quantidade: 1 (um) pacote de 500g	estrela	pacote	2.400	R\$	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$	7.152,00	sete mil, cento e cinquenta e dois reais
10	ÓLEO VEGETAL. Especificações: Refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos, garrafas plásticas transparentes de 900 ml. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Quantidade: 1 (uma) unidade de 900ml.	soya	unidade	2.400	R\$	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	11.880,00	onze mil, oitocentos e oitenta reais
11	MARGARINA VEGETAL. Especificações: Cremosa, com sal, no mínimo 65% de lipídeos e 0% de gorduras trans, embalada em potes de plástico de 500g, enriquecida de vitaminas; apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores; embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.	puro sabor	unidade	2.400	R\$	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$	10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais
12	LEITE EM PÓ. 500G. Especificações: Embalagem aluminada, pacote de 500g, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	bomduleite	unidade	2.400	R\$	13,00	treze reais	R\$	31.200,00	trinta e um mil e duzentos reais
								R\$	180.456,00	cento e oitenta mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 180.456,00 CIENTO E OITENTA MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA - DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE EXECUÇÃO - DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL

DECLARA - QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS DE MAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARA - AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

DECLARA - QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITARÁ E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTA EDITAL.

FORTALEZA - CE 21 DE FEVEREIRO DE 2020.

André Santos da Silva ME

André Santos da Silva ME
13.592.930/0001-23
EMPRESÁRIO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
269
Fls:
Rubrica
Prestadora de Serviços de Engenharia

RUA - JUIPEBA Nº 3074
JANGURUSSU - FORT-CE FONE FAX - (85) 3269-6209 - 99953-6079
edna_a@dr-zibio.com.br

(P)

[Handwritten signature]

212